

## اخبار

میپنا اوراق اجاره منتشر می کند

**بازده موثر ۳۵ درصد برای عموم**



پذیره نویسی اوراق اجاره میپنا با نرخ سود اسمی ۲۳ درصد سالانه و امکان کسب بازده مؤثر تا ۳۵ درصد برای عموم از روز یکشنبه به مدت ۳ روز کاری آغاز می شود. این اوراق توسط شرکت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر میپنا، برای اجرا و توسعه پروژه‌های ملی کشور منتشر می شود.

مرحله نخست اوراق اجاره شرکت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر میپنا به میزان ۷ هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال معادل ۷۵۰ میلیارد تومان از هفته بعد منتشر خواهد شد.این اوراق دارای بازارگردان و ضمانت بانکی است و با نمادهای معاملاتی «صمپنا۷۶۰» و «صمپنا۶۷۰» از روز یکشنبه، اول مهر ۱۴۰۳ به مدت ۳ روز کاری عرضه می‌شود.نرخ سود اسمی سالانه این اوراق ۲۳ درصد است و امکان کسب بازده موثر تا ۳۵ درصد برای عموم وجود دارد. محاسبه سود روزشمار برای مالک اوراق و پرداخت سود هر سه ماه یکبار از طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی از دیگر ویژگی های این اوراق است. همچنین سررسید این اوراق ۳۶ ماهه و بازپرداخت اصل اوراق در پایان عمر اوراق انجام می شود.

انتشار این اوراق توسط شرکت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر میپنا به عنوان یکی از شرکتهای زیرمجموعه گروه میپنا انجام می‌شود.متقاضیان خرید این اوراق می‌توانند در بازه پذیرهنویسی از طریق کارگزاری‌های تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار نسبت به خرید اوراق فوق اقدام کنند.گروه میپنا یکی از بزرگترین شرکتهای دانش بنیان ایرانی در حوزه‌های صنعتی کلان همچون ساخت تجهیزات اصلی و احداث و بهره‌برداری از نیروگاه‌های حرارتی و تجدیدپذیر، پروژه‌های بزرگ نفت و گاز و حمل و نقل و نیز تولیدکننده محصولات صنعتی پیشرفته با سه دهه تجربه و تخصص در این حوزه‌ها محسوب می‌شود.با توجه به اهتمام ویژه و مستمر گروه میپنا در راستای مسئولیت‌های زیست محیطی و به حداقل رساندن صدمات زیست محیطی و پیشگیری از مخاطرات برای تمامی ذینفعان و نیز اهمیت روزافزون گسترش تولید و مصرف انرژی‌های تجدیدپذیر و جلوگیری از تخریب و گرمایش زمین، شرکت تولید انرژی‌های تجدیدپذیر میپنا در سال ۱۳۹۰ با هدف ساخت انواع نیروگاههای تولید انرژی‌های تجدیدپذیر (نیروگاه‌های بادی، خورشیدی و زمین‌گرمایی، ژئالسهوز و …) تأسیس شد. در این راستا علاقه‌مندان به سرمایه‌گذاری در این اوراق، علاوه بر بهره‌مندی از بازدهی جذاب، می‌توانند در مسیر توسعه فناوری‌های مربوط به انرژی‌های تجدیدپذیر ، استفاده از سوخت‌های پاک و سایر حوزه های فعالیت شرکت گروه میپنا نیز گام بردارند.

## دیدار مدیرعامل بانک ملت با مدیران ارشد ۱۲ مجموعه بزرگ پتروشیمی و تولیدی



مدیرعامل بانک ملت در سفر به استان خوزستان با مدیران عامل ۱۲ مجموعه بزرگ پتروشیمی و تولیدی در این منطقه دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشید فرخ نژاد در بازدید و دیدار با مدیران ارشد شرکت های فولاد آتیه و روهمینا، شرکت قند خاورمیانه و شرکت های پتروشیمی اروند، فجر، کارون، بندر امام، تندگوپان، مارون، رازی، فن آوران و لاله با اشاره به حمایت بانک از صنعت پتروشیمی کشور از سال های گذشته تاکنون و ارائه خدمات متنوع بانکی به این حوزه اظهار داشت: ارائه خدمات بانکداری جامع به شرکتهای بزرگ پتروشیمی در دستور کار ویژه بانک ملت قرار دارد.

وی با بیان قابلیت‌های بانک ملت در زمینه ارائه خدمات ارزی و تجرییات آن در تأمین مالی شرکت های پتروشیمی، از آمادگی کامل این بانک برای رفع نیازهای ارزی شرکتهای فعال در این حوزه شامل گشایش اعتبارات اسنادی ارزی، صدور ضمانتنامه های ارزی و … خبر داد. فرخ نژاد، بر لزوم ایجاد روابط بلندمدت با شرکتهای بزرگ و اثرگذار تأکید کرد و افزود: بانک ملت در بسیاری از پروژه های بزرگ و ملی به ویژه در حوزه انرژی به صورت جدی تاثیرگذار بوده است و قطعاً دانش و تخصص این بانک در این حوزه، به پیشبرد اهداف شرکت های پتروشیمی کمک شایانی خواهد کرد.

وی با اشاره به نقش و اهمیت صنعت پتروشیمی در رشد، توسعه تولید و اقتصاد کشور، اظهار امیدواری کرد که با توسعه سلفح همکاری های بین بانک و پتروشیمی ها، بتوانند بیش از پیش به اهداف تعیین شده، از جمله رشد تولید و اشتغال جامعه عمل بپوشانند.

آفتاب پاییزی ماه مهر آرام زیانه می‌کشد و بر کلاس‌های درس نون پهن می‌کند، اما گویی باز هم مهر به رنگ‌هایی خالی و کلاس‌های بی‌معلم سنجاق خواهد شد. در روزهای آغازین سال تحصیلی، انتظار برای یادگیری و رشد، زیر سایه بحران معلمان جا خوش کرده است.

ایران با کمبود بیش از ۱۷۶ هزار معلم مواجه است و این مسئله در حالی اتفاق می‌افتد که بیش از ۸۵ درصد از دانش‌آموزان کشور در مدارس دولتی تحصیل می‌کنند. آمار کنکور ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که این مدارس، که باید پرچمدار تربیت نخبگان آینده باشند، به شدت در کسب رتبه‌های برتر ناگام مانده‌اند.

به گزارش اقتصاد ۲۴، مدارس دولتی به دلیل کمبود معلم با تعطیل شده‌اند یا نمی‌توانند آموزش باکیفیت مناسبی را ارائه دهند. در چنین شرایطی، کد ۱۹ به عنوان یکی از موانع جدید جذب معلم، که به معنای عدم صلاحیت در گزینش‌های عقیدتی و سیاسی است، علناً کمر به تخریب هر چه فراتر سیستم آموزشی کشور بسته است، سیستم آموزشی که معلم در آن، نه جایگاه و پایگاه چندان‌ی در جامعه دارد و نه به‌عنوان معماران نسل آینده، اساساً تصویر درخشانی از آینده نشان دانش‌آموزان می‌دهد که خدایی نکرده ترغیب شوند و گذرشان به کنکور فرهنگیان بیفتد.

**حقوق، رتبه‌بندی، محرومیت و جند نکته دیگر!**

معلمان است، از افراد تازه استخدام شده تا فردی که رتبه استاد معلمی را دارد و ۳۰ سال یا بیشتر خدمت کرده است؛ رقمی که بدون اضافه تدریس و برای ۲۴

ساعت تدریس موظف در هفته است؛ این را سخنگوی وزارت آموزش و پرورش می‌گوید. گویا این حقوق نتیجه اجرای رتبه‌بندی معلمان است که این قشر در مطالبات خود به کرات آن را مطرح کرده بودند. رتبه معلمین به پنج طبقه تقسیم می‌شود و حقوق معلمین ارتباط مستقیمی با رتبه آن‌ها ندارد.

معلمین با سابقه کاری ۲۴ سال با داشتن شرایط دیگر، در رتبه ۵ قرار می‌گیرند که بالاترین رتبه در طبقه بندی ذکر شده است. دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ مدعی شده بود که قانون رتبه‌بندی را که باعث افزایش حقوق معلمان رسمی می‌شود، اجرا کرده است، ولی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران و سایر تشکل‌های معلمان، همچنان به شیوه اجرای این قانون اعتراض دارند.

علاوه بر این، گزارش‌ها درباره محرومیت گروهی از فعالان صنفی معلمان از قانون رتبه‌بندی کماکان به قوت خود باقی است. «محمد حبیبی»، سخنگوی شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان در گفتگو با وبسایت «امتداد» آماري تکان‌دهنده ارائه کرد که بر مبنای آن، در فاصله ۱۴۰۱ تا پایان ۱۴۰۲، دست‌کم ۸۰ معلم از رتبه‌بندی محروم شده‌اند. ۱۳ تن از معلمان اخراج و یا بازخرید، ۲۳ تن انفصال از خدمت، ۳۲ معلم دچار تقلیل گروه و ۳ تن بازنشستگی اجباری دریافت کرده‌اند. در این حال، روزنامه رسالت روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت، به نقل از محمدرضا نیک‌نژاد، کارشناس مسائل آموزش‌وپرورش، نوشت که «حتی اگر حقوق معلمان از میانگین ۱۵ میلیون تومان به ۳۰ میلیون تومان هم برسد، بازهم مشکل آموزش و پرورش حل نخواهد شد».

او همچنین با اشاره به این موضوع که «تأمین معیشت و ارتقاء منزلت معلمی از شروط لازم است، اما کافی نیست» افزود: «این شروط لازم هنوز محقق نشده و ماماد که مشکل معیشت معلمان حل نشود، منزلت آنان نیز ارتقاء نمی‌یابد و کیفیت

به بهانه بازگشایی مدارس بررسی شد

# نشغل شریف با درآمد نحیف!

مقایسه ایران با ترکیه شاید تلنگر محکمی باشد. در حالی که هر دو کشور در سال ۲۰۲۳ میلادی جزو ۱۰ کشور با بالاترین نرخ تورم بوده‌اند، معلمان ترکیه‌ای حداقل ماهانه ۱۲۲۳ دلار درآمد دارند؛ رقمی که در ایران به نظر افسانه‌ای می‌آید.



دلار در ماه می‌رسد! همین مقدار برای معلمی است که باید مسئولیت تربیت نسل‌های آینده را بر دوش بکشد. آلمان، یکی از کشورهایی است که به نظر می‌رسد در عرصه آموزش و پرورش سنگ‌تمام گذاشته باشد. در این کشور، معلمی نه‌تنها شغلی با ارزش اجتماعی بلکه باارزش اقتصادی است.

اگر نگاهی به آمار حقوق معلمان در آلمان بیندازیم، متوجه می‌شویم که وضعیت این قشر در مقایسه با بسیاری از کشورها تحسین‌برانگیز است. در حالی که معلمان ایرانی با درآمدهای ناچیز خود مجبور به تقلا برای گذران زندگی هستند، معلمان آلمانی در فضایی به مراتب آزرتم به تدریس می‌پردازند. به طور متوسط، حقوق یک معلم در آلمان بسته به ایالت، نوع مدرسه، رتبه و تجربه شغلی و متفاوت است. برای مثال، یک معلم دبیرستانی ۳۵ ساله با ۸ سال سابقه کار در ایالت نوردراین وستفالن و بدون داشتن فرزند، به طور متوسط حقوق ناخالصی در حدود ۴۷۸۰ یورو دریافت می‌کند. البته این حقوق تنها بخشی

از مجارست؛ پس از کسر مالیات و بیمه‌ها، حقوق خالص این معلم حدود ۳۴۱۰ تا ۳۴۶۰ یورو خواهد بود. جزئیات دقیق‌تری از حقوق معلمان آلمانی نشان می‌دهد که این ارقام بسته به گروه حقوقی که معلم در آن قرار دارد، متفاوت است. برای مثال، معلمانی که در گروه حقوقی ۱۲ یا ۱۳ آ قرار می‌گیرند، بسته به سابقه و عملکردشان دستمزدی متفاوت دریافت می‌کنند. این حقوق معمولاً شامل حقوق تعطیلات، پاداش کریسمس و کمک‌هزینه‌های خانواده و فرزند نیز می‌شود.

واقعیت این است که اگر دولت و مسئولان توجه جدی به شرایط بحرانی معلمان نداشته باشند، زنگ خطر بزرگی به صدا درآید. معلمانی که به جای تمرکز بر آموزش و پرورش نسل‌های آینده، مجبورند با دغدغه‌های معیشتی روزگار بگذرانند، نه تنها امید سیستم پرخاص حقوق معلمان آلمانی، تفاوت بین معلمان شاغل و کارمندان دولت است. کارمندان

### مصوبه دولت تیری بر پیکره نحیف داماداران

که هر روز شاهد افزایش هزینه‌های تولید و محصول نهایی در بازار هستیم

**افزایش قیمت تمام شده برای تولید کننده**

دardس با اشاره به اینکه سیاست‌هایی که دولت‌های دوازدهم و سیزدهم در پیش گرفتند در جهت بالا بردن هزینه‌های تولید بود، گفت: در سال گذشته هزینه‌های حمل و نقل، لاستیک و روغن موتور ۳۰ درصد افزایش یافت و این افزایش تقریباً به قیمت تمام شده تولید اثر داشت. همچنین سال گذشته کاه با قیمت ۷ هزار تومان در دسترس بود، اما قیمت تمام شده کاه در سال جاری به ۱۲ هزار تومان نیز می‌رسد. تمامی این موارد به معنی افزایش قیمت تمام شده تولید کننده‌است.

این فعال در صنعت دامداری تصریح کرد: اخیراً در دولت دوازدهم قیمت کود شیمیایی که در اختیار شرکتهای دولتی است نیز چندین بار افزایش یافته است و این موضوع کشاورز را وادار می‌کند که قیمت محصولات خود از جمله ذرت، خوراک دام و کاه و جو را افزایش دهد و به تبع آن هزینه تولید گوشت نیز افزایش یابد. اما لازم به ذکر است که علاوه بر اجرای سیاست‌های اشتباه در افزایش هزینه‌های تولید، دولت واردات گوشت را نیز افزایش داده است و از این طریق فشار بیشتری بر بازار گوشت وارد می‌کند.

### اخبار

همتی با ارسال نامه به ۵ وزیر

**وزارت اقتصاد آماده ارائه تضمین دولتی به طرح‌های اقتصادی بخش غیردولتی است**



وزیر امور اقتصادی و دارایی با ارسال نامه‌ای به پنج وزیر، اعلام کرد که در جهت تسهیل تأمین مالی تولید و تحقق شعار سال، وزارت اقتصاد آمادگی خود را برای ارائه تضمین دولتی به طرح‌های اقتصادی بخش غیر دولتی اعلام می‌کند. به گزارش ایرنا، «عبدالنصر همتی» با ارسال نامه ای به «سید محمد انابک» وزیر صنعت، معدن و تجارت، «عباس علی آبادی» وزیر نیرو، «محسن پاک نژاد»، وزیر نفت، «فرزانه صادق» وزیر راه و شهرسازی و «احمد میدری» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آمادگی این وزارتخانه برای ارائه تضمین دولتی به طرح‌های اقتصادی بخش غیر دولتی را اعلام کرد.

همتی در این نامه نوشت: به موجب بند «الف» ماده ۲۸ قانون تأمین مالی و زیرساخت‌ها مصوب سال ۱۴۰۲، به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده می‌شود برای حمایت از تأمین مالی خارجی مورد نیاز طرح های اقتصادی بخش غیردولتی که توجیه فنی-اقتصادی آن به تصویب شورای تأمین ملی تأمین مالی رسیده، با اخذ تضمین لازم معتبر نسبت به صدور ضمانت نامه دولتی اقدام کند.

وی افزود: در این راستا، با عنایت به تکلیف قانونی یاد شده و در جهت تسهیل تأمین مالی تولید و تحقق شعار سال، وزارت امور اقتصادی و دارایی آمادگی خود را برای ارائه تضمین دولتی به طرح های اقتصادی بخش غیردولتی اعلام می‌کند. وزیر اقتصاد در این نامه خاطرنشان کرد: به منظور حمایت از فعالان بخش غیر دولتی و تسهیل صدور ضمانت‌نامه برای آنان، دستور فرمایید ضمن انجام اقدامات لازم، پروژه‌های مورد نظر دارای توجیه فنی- اقتصادی آن دستگاه به همراه مستندات مورد نیاز برای بررسی و تصویب در شورای ملی تأمین مالی به این وزارتخانه ارسال شود.

برپایه این گزارش، قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها در اواسط اردیبهشت ماه برای اجرا به دولت ابلاغ شده است که از مواد آن، تشکیل «شورای ملی تأمین مالی» است.

بر این اساس این قانون، به منظور توسعه و ترویج الگوهای تأمین مالی، هم‌فازایی نهادهای و روش‌های تأمین مالی، تقویت نظارت یکپارچه در تأمین مالی، توسعه دامنه وثایق و تضمین و تقویت نظام سنجش اعتبار «شورای ملی تأمین مالی» به ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی تشکیل می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی:

**اجازه تغییر کاربری مدارس را نمی‌دهیم**



وزیر راه و شهرسازی بر اولویت توسعه مدارس در شهرهای جدید تأکید کرد و گفت: باید از مدارس موجود در شهرها در برابر درخواست تغییر کاربری آن‌ها مراقبت کنیم.

به گزارش ایسنا، فرزانه صادق - وزیر راه و شهرسازی- صبح امروز( اول مهرماه) با حضور در مدرسه دخترانه حاج حسین مکتبی و اولاده در منطقه ۱۶ تهران، زنگ شروع سال تحصیلی جدید را نواخت و با دانش‌آموزان در کلاس درس حاضر شد و نسبت به شور و شغف موجود میان دانش‌آموزان ابراز خرسندی کرد.

وی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از برنامه‌های مهم وزارت راه و شهرسازی، به‌ویژه در شرکت عمران شهرهای جدید، توسعه سرانه‌های خدماتی است و مدارس در اولویت برنامه‌های این شرکت قرار دارد.

وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در شهرهای دیگر نیز باید در برابر درخواست تغییر کاربری از مدارس مراقبت کنیم.

اسماعیل جلیلی:

## حمایت‌گری بانک مرکزی مهم‌ترین رکن اصلاح نظام بانکی است



تدریجی اضمحلال و نگاه منفی بازار و مشتریان به مؤسسات مالی و اعتباری دامن زده می‌شود.

وی در پایان افزود: حجم زیادی از مشکلاتی که بانک‌ها به ویژه بانک‌های خصوصی با آن مواجه هستند، به تکالیف سنگین و سیاست‌های نادرست دولت‌ها برمی‌گردد و نگاه ما بسته به اینکه نگاه حاکمیتی و دولتی باشد یا نگاه به بازار آزاد بر نحوه قضاوت و ما طراحی‌های ما برای مدیریت کردن شرایط بانک‌ها تأثیر متفاوت خواهد گذاشت.